

بسیاری از ماشینین آلات کارخانه‌های داروسازی مستهلک‌شده‌است

ایلنا: رئیس انجمن علمی داروسازی ایران گفت: «در صورت تأمین زیرساخت‌های لازم و حمایت‌های دولت از صنایع دارویی می‌توانیم توزیع و مصرف داروهای تولید داخل را به‌دینه کنیم.»
سیدحمید خوبی اظهار داشت: «چنانچه بازار محدودتولید داخلی را در خارج از مرزهاوسعت‌بخشیم خواهیم توانست از روندرو به افزایش فروش ربالی سه‌برابری شرکت‌های دارویی وارداتی در داخل کشور جلوگیری کنیم.»
این کارشناس علمی با بیان اینکه نهادهینسازی نیازمند ایجاد زیرساخت‌ها وسیاست‌های منسجم و کارآمد است، ادامه داد: «متأسفانه در حال حاضر بخش قابل توجهی از این زیرساخت‌ها وسیاست‌ها در کشور غایب بوده‌و خواسته‌وناخواسته‌به سوی واردات دارودر کشور پیش رفته‌ایم.»وی درباره‌رویکردسیاست‌های حمایتی دولت گفت: «دولت رویکرد ثبات قیمت دارو را اتخاذ کرده‌است‌و این در حالی است که بسیاری از ماشینین آلات کارخانه‌های داروسازی مستهلک شده‌و نیازمند بازسازی ونوسازی هستند.»
خوبی در زمینه‌مشکلاتی که گریبانگیر صنایع تولیدی دارویی است، تشریح کرد: «دولت باید برای نوسازی ماشین‌آلات وتجهیزات مستهلک صنایع داروسازی وام‌های کم‌بهره وتسهیلات ارزان قیمت‌را در اختیار کارخانه‌های داروسازی قرار دهد، اما سیستم‌های بانکی باگرفتن سودهای بالا کم‌رشدن شرکت‌های داروسازی را وادار می‌کنند تا باهمان امکانات قبلی به‌تولید ادامه‌بدهند.»

برخی آب‌های معدنی تولیدی کشور استاندارد نیستند

ایلنا: مدیرعامل اتحادیه صنعت آب‌ورق کشور اعلام کرد: «انجام سفره‌های آب زیرزمینی موجب آلودگی آب‌های کشور به نیترا ت وسایر مواد سمی می‌شود.»
حمید ذوالفقاری با اشاره به وجود نیترا ت در آب‌شرب استان چهارمحال بختیاری به‌ویژه شهرستان بروجن گفت: «با وجود اینکه استان چهارمحال وبختیاری از منابع غنی آب‌های زیرزمینی برخوردار است، شاهد آن هستیم که به دلیل حفر چاه‌های عمیق و کاهش سطح آب‌های زیرزمینی، شهرستان بروجن با کمبود آب روبه‌رو شده‌و فاضلاب به آب‌شرب این شهرستان ریخته‌است.»
مدیرعامل اتحادیه صنعت آب‌ورق کشور با تاکید بر اینکه حد مجاز نیترا ت در آب‌شرب از سوی سازمان استاندارد جهانی ۵۰ میلی‌گرم اعلام شده‌است، افزود: «در حال حاضر نیترا ت موجود در آب‌شرب شهرستان بروجن به‌میزر ۱۰ تا ۶۰ میلی‌گرم در لیتر رسیده‌و تهدیدکننده سلامت مردم این منطقه است.»
وی افزود: «این مشکل تنها گریبانگیر شهرستان بروجن در استان چهار محال وبختیاری نیست، بلکه در کلانشهری مانند تهران نیز به دلیل نابودی قنوات و کاهش آب‌های زیرزمینی با این مشکل روبه‌رو هستیم.»

امسال بیش از ۵۰ درصد حجاج بانوان بودند

فرهیختگان: امسال بیشترین آمار براساس شغل زائران اعزامی به خانه خدا متعلق به خانم‌های «خانه‌دار» است که با ۲۵ هزار و ۱۰۹ نفر بیشترین حجم رابه خود اختصاص داده‌اند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی حج، در موسم حج امسال که از ۱۴ شهریور آغاز شد در مجموع ۶۴ هزار زائر ایرانی به‌خانه خدا مشرف شدند که براساس آمار به‌دست آمده بانوان در سال ۹۳ نیز گوی سبقت را از مردان ربودند و بیش از ۵۰ درصد از حجاج را تشکیل دادند. از سوی دیگر براساس آمارهای منتشرشده در سال جاری بیشترین آمار براساس شغل زائران اعزامی به‌خانه خدا متعلق به خانه‌داران است که ۲۵هزار و ۱۰۹ نفر بیشترین حجم را به خود اختصاص داده‌اند.
پس از خانه‌داران، افراد دارای مشاغل آزاد با ۱۰ هزار و ۲۵۳ نفر در رتبه دوم بانوان رنشتنگان با ۹ هزار و ۵۷۷ نفر در رتبه سوم قرار گرفته‌اند.
بقیه آمار حجاج ایرانی در موسم حج امسال عبارت است از کارمند چهار هزار و ۷۸۷ نفر، کشاورز چهار هزار و ۵۴۴ نفر، معلم دو هزار و ۱۷۹ نفر، بی‌کار ۱۱۱ نفر، روحانی ۷۳ نفر، پزشک ۳۴۴ نفر، استاد دانشگاه ۳۶۸ نفر نظامی ۲۹۹ نفر، مهندس ۲۲۷ نفر، دانشجو ۲۲۴ نفر، محصل ۷۳ نفر، پیر پزشک ۴۲ نفر، بازگازن ۳۰ نفر، دونفر از نمایندگان مجلس نیز در حج امسال حضور داشتند.
همچنین هزار و ۸۲۲ نفر نیز شغل خود را اعلام نکرده‌و به‌عنوان نامشخص در آمارها قرار آنها نام برده‌شده‌است.

واکنش وزیر بهداشت به انتشار فیلم اتاق عمل

ایسنا: وزیر بهداشت در پاسخ به سوالی درباره انتشار فیلم‌هایی از اتاق عمل و همچنین درباره لزوم رعایت حریم خصوصی بیماران در مراکز درمانی گفت: «مطمئن باشید آنچه اکنون در فضای مجازی مطرح شده هیچ ارتباطی به مجموعه بیمارستان‌های وزارت بهداشت ندارد وساخت حوزه پزشکی از این آلودگی هابری است.»
سیدحسن هاشمی در جمع خبرنگاران افزود: «چنین فیلم‌هایی مربوط به مراکز درمانی ما نیست البته همه نوع فیلمی را می‌توان ساخت، در اینترنت قرار داد و بعد هم کنار آن حاشیه ایجاد کرد و به نوعی باعث آزار مردم شد اما مطمئن باشید آنچه اخیر مطرح شده هیچ ارتباطی به مجموعه بیمارستان‌های ما ندارد. در بیمارستان‌های ما صرفاً فیلم‌های آموزشی تهیه می‌شود، به عنوان مثال در حوزه چشم می‌توانیم بگویم که روی میکروسکوپ‌های اتاق عمل که من خودم جراحی می‌کنم حدود ۲۵ تا ۲۶ سال است که دوربین نصب است و تمام اعمال ما ضبط می‌شود؛ البته از فیلم عمل وچشم‌بیمار فیلم گرفته می‌شود.»
وزیر بهداشت گفت: «ما حتی که به اخیر مطرح شده مشابه دیگر جوسازی‌هایی است که در فضای مجازی صورت می‌گیرد، مطمئن باشید ساخت حوزه پزشکی از این آلودگی هابری است.»
هاشمی افزود: «این قاطعیت هم به دلیل اطلاع از مراکز دانشگاهی ودولتی است. البته من این فیلم‌ها را مشاهده نکرده‌ام اما گزارشی از آن به من رسیده است. از طرف دیگر هر روز در فضای مجازی حاشیه‌ای درستی می‌کند که بهتر است رسانه‌ها به این حاشیه‌ها وارد نشوند.»

گسترش اورژانس هوایی از آغاز طرح تحول سلامت تاکنون

ایسنا: معاون درمان وزیر بهداشت از گسترش پوشش خدمات اورژانس هوایی وزمینی در برنامه تحول نظام سلامت خبر داد.
محمدحاجی آقاچانی گفت: «با توجه به امکانات موجود، پوشش زمینی جاده‌های اصلی وامکانات مورد نیاز پشتیبانی اورژانس هوایی و همچنین معیارها، استانداردها، شرایط وامکانات موجود برای پوشش ۷۰ درصدی حوزه سرزمینی، اورژانس زمینی با محدودیت جدی مواجه است بنابراین احداث ۴۴ پایگاه اورژانس هوایی در راستای توسعه سامانه اورژانس پزشکی کشور امری ضروری محسوب می‌شود.»
وی ایران را از کشورهای پرحادثه ترافیکی خواند و گفت: «سالانه حدود ۲۰ هزار نفر در حوادث ترافیکی جان خود را از دست می‌دهند و بیش از ۸۰۰ هزار نفر مجروح می‌شوند.»
معاون درمان وزیر بهداشت ضمن اشاره به دستاوردهای برنامه آمبولانس هوایی، گفت: «در این زمینه می‌توان به ایجاد پوششی در جاده‌های فرعی، روستایی، کوهستانی و روستاها با شعاع ۱۵۰ کیلومتر از محل استقرار بالگرد، ارتقای توان پاسخگویی به حوادث پرتلغات وغیرمترقبه، ایجاد توانایی در بازپایی هوایی از مناطق درگیر بحران وتعیین سریع سطح بحران جهت تدارک پاسخگویی به‌تناسب با بحران پیش آمده، امکان انتقال تجهیزات وتیم پزشکی به محل حادثه در پشتیبانی از خدمات فوریت‌های پزشکی پیش بیمارستانی، حمایت از ماسدان ر باردار و نوزادان جهت انتقال هوایی وتخلیه از روستاهای دچار انسداد مسیرهای مواصلاتی به‌دلیل برف ویخبندان و...» اشاره کرد.
«به گفته‌وی، به‌دنبال اجرای طرح تحول نظام سلامت، از مردادماه امسال، تعداد اورژانس هوایی به ۱۴ پایگاه در شهرهای تهران، شاهرد، اراধান، شیراز، مازندران، قم، مشهد، کرمان، کرمانشاه، اصفهان، اهواز، قزوین، والیر، بوشهر، همدان وتبریز افزایش و متوسط ماموریت روزانه اورژانس هوایی از ۱/۵۸ تا ۴/۵۷ افزایش یافته‌است. در مجموع از اول مرداد تا هفتم شهریورماه طی ۱۲۵ پرواز انجام‌شده توسط اورژانس هوایی ۲۳۹ مصدوم برای دریافت خدمات درمانی تخصصی به بیمارستان ها منتقل شدند.

رئیس سازمان غذا و دارو در جمع خبرنگاران عنوان کرد

نصب چراغ راهنما روی مواد غذایی از سال ۹۴



دارد. اگر از نگاه وزارت بهداشت به غذا بنگریم، بعد سلامت آن روشن خواهد شد.»

بخش کوچکی از وزارت بهداشت متولی وظایف سنگینی است، اظهار کرد: «این وظیفه سنگین عمدتاً وظایف نظارتی را شامل می‌شود. بخشی از وظایف نظارتی ما متوجه کالاهایی است که صرفاً باید ایمنی و سلامت آنها را تضمین کنیم. بخشی متوجه فرآورده‌هایی است که برای پیشگیری از بیماری‌ها مهم هستند، بخشی هم مربوط به کالاهایی است که در درمان بیماری‌ها مصرف می‌شود، اما بخش دیگر مربوط به فرآورده‌های غذایی است.»

وی با بیان اینکه سازمان غذا و دارو به‌عنوان بخش کوچکی از وزارت بهداشت متولی وظایف سنگینی است، اظهار کرد: «این وظیفه سنگین عمدتاً وظایف نظارتی را شامل می‌شود. بخشی از وظایف نظارتی ما متوجه کالاهایی است که صرفاً باید ایمنی و سلامت آنها را تضمین کنیم. بخشی متوجه فرآورده‌هایی است که برای پیشگیری از بیماری‌ها مهم هستند، بخشی هم مربوط به کالاهایی است که در درمان بیماری‌ها مصرف می‌شود، اما بخش دیگر مربوط به فرآورده‌های غذایی است.»

■ **یک چهارم هزینه‌های خانوار کشور صرف «غذا» می‌شود**

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به ابعاد گسترده غذا در دنیا ادامه داد: «تقریباً یک‌چهارم هزینه‌های خانوار در کشور صرف غذا می‌شود. از نظر تولید ناخالص ملی نیز غذا همین سهم را

گزارش ویژه

فرهیختگان: رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلا با انتقاد از تغییرات اعمال شده در لایحه جامع وکالت که از سوی قوه قضائیه به مجلس ارائه شده، گفت: «بر اساس قانون وقتی دولت لایحه‌ای را به مجلس می‌دهد دیگر نباید قوه قضائیه لایحه خود را ارائه کند چون دولت شش ماه وقت دارد تا لایحه را به مجلس بدهد که در وقت قانونی لایحه وکالت تحویل شد اما قوه قضائیه هم لایحه دیگری به مجلس داد.»
همین کشاورز در نشست خبری که صبح چهارشنبه برگزار شد با انتقاد از لایحه جامع وکالت در پاسخ به خبرنگاری مهر که آیا با وجود اینکه رئیس جمهور و معاون حقوقی‌اش هر دو حقوقدان هستند بر این باورید که این لایحه به ضرر وکالت‌تنظیم شده‌است، گفت: «تردید نداریم که آقای روحانی حقوقدان هستند و پروانه وکالت

هم دارند اما هنوز تمديد نشده است. خانم امين زاده هم حقوقدان هستند اما لايحه وکالت‌هاى اصلى قانون برعهده رئيس است. در وقت قانونى لايحه وکالت تحويل شد اما قوه قضائيه هم لايحه ديگرى به مجلس داده است.»

رئیس اتحادیه کانون‌های سراسری وکلا اظهار داشت: «البته مجلس هم در این خصوص طرحی را ۴۷ امضا تدوین کرده که این طرح با ۱۵۰ امضا در مجلس هشتم اعلام وصول شد اما به عمر مجلس هشتم نرسید ولی به اعتقاد ما این طرح به استانداردهای جهانی نزدیک‌تر است.»
او با انتقاد از لایحه وکالتی که از سوی دولت به مجلس ارائه شده گفت: «ماده‌ای در این لایحه وجود دارد که می‌گوید اعضای هیات نظارت بر

انتقاد از تغییرات اعمال شده در لایحه جامع وکالت

لایحه‌ای را به مجلس می‌دهد دیگر نباید قوه قضائیه لایحه خود را ارائه کند چون دولت شش ماه وقت دارد تا لایحه را به مجلس بدهد. در وقت قانونی لایحه وکالت تحویل شد اما قوه قضائیه هم لایحه دیگری به مجلس داده‌است.»

رئیس اتحادیه کانون‌های سراسری وکلا اظهار داشت: «البته مجلس هم در این خصوص طرحی را ۴۷ امضا تدوین کرده که این طرح با ۱۵۰ امضا در مجلس هشتم اعلام وصول شد اما به عمر مجلس هشتم نرسید ولی به اعتقاد ما این طرح به استانداردهای جهانی نزدیک‌تر است.»
او با انتقاد از لایحه وکالتی که از سوی دولت به مجلس ارائه شده گفت: «ماده‌ای در این لایحه وجود دارد که می‌گوید اعضای هیات نظارت بر

جامعه

یادداشت



مخاطرات بمباران خبری شهروندان در باره بحران آب

چندی است که از لابه‌لای مطالب رسانه‌های عمومی، هشدارهایی درباره بحران آب به گوش می‌رسد. در تبلیغات تابلوهای شهری، شهروندان مخاطب پیام‌هایی هستند که در صورت عدم صرفه‌جویی در مصرف آب، شاید آخرین قطرات رسم شده در پوسته‌ها، آخرین مایه حیات آنان باشد. در اینکه یک بحران واقعی در حوزه آب در کمین کشور نشسته است و شهروندان باید سبک مصرف آب را تغییر دهند، شائبه‌ای وجود ندارد. یک گزاره پیش‌رو است؛ «بحران آب» و یک هدف در چشم‌انداز؛ «کاهش مصرف»، حال روشی که برای رساندن این پیام و تحقق آن هدف در پیش گرفته شده، کدام است و روش‌های فعلی به چه میزان موفق بوده است؟

در متون اصلی علم ارتباطات، ابتدایی‌ترین حرف‌ها به نظریه تزریقی یا گلوله‌ای می‌رسد؛ در این نظریه، اثر پیامی که توسط رسانه‌ها منتشر می‌شود به‌شدت قدرتمند است و پیامی به صورت گلوله برقی به گیرنده اصابت می‌کند و اثر خود را به صورت تمام بر مخاطب می‌گذارد. البته این نظریه نقد شد و همگی اذعان کردند که منفعل پنداشتن مخاطب و تأثیر گلوله‌ای پیام، ساده‌انگاری است. همچنین در نظریه‌های ارتباطات توسعه که در سه نسل، تأثیر ارگانیزم ارتباطی را به برنامه‌های توسعه بررسی می‌کند، در نسل اول، ارتباطات را بازوی اصلی پیش‌برنده توسعه ونوسازی در کشور می‌داند، اما در نسل سوم با پدید آمدن جامعه اطلاعاتی، مخاطب را کنشگری مهم در فرآیندهای ارتباطات و توسعه معرفی می‌کند.

با پیشروی بحران آب، مسئولان مدیریت منابع آبی با احساس خطر، به هشدارهای پیامی در زمینه بحران و لزوم کاهش مصرف روی آورده‌اند. رساندن موضوع آب به سر خط اخبار، از توفیقات این روش است. اما از میان اظهارات مسئولان به گوش می‌رسد که چرا جامعه هنوز بحران آب را جدی نگرفته‌است؟ چرا صرف شهروندان هنوز در روال قبلی ادامه دارد؟ نگاهی دقیق به شیوه‌های هشدار و تکرار پیام در حوزه بحران آب، تداعی کننده نظریه تزریقی ارتباطات است که شهروندان را به صورت متهمان ردیف اول کم‌بمی مورد همه‌جه قرار می‌دهد، حال آنکه مخاطب خود در یک ارگانیزم پویای ارتباطی قرار دارد. این شکل از تبلیغات یک‌سویه، بیشتر برای برانگیختن احساسات و بسیج عمومی در برهه‌های حساس کوتاه‌مدت مانند انتخابات یا بلایای طبیعی نتیجه‌بخش است و در مواردی مثل بحران درازمدت آب که میزان مصرف، تابع تغییر سبک زندگی است، می‌تواند به ضدخود تبدیل شود. رشد ضرب نفوذ اینترنت و شبکه‌های اجتماعی در ایران، فرصتی خواهد بود تا شهروندان به نقش آفرینی برای گذر از بحران بپردازند. کمپین‌های اجتماعی برای گفتمان‌سازی و هشدار به مراتب اثری مداوم‌تر بر تغییر رفتار جمعی دارد. پیام یک شهروند به شبکه اجتماعی خود، به مراتب مؤثرتر از پیام‌های یک‌سویه و حتی اقدامات تنبیهی نهادهای مسئول است. مشارکت اجتماعی در حوزه آب، ضرورتی است که در گام‌های نخست دولت باید خواهان آن باشد. پیام‌ها باید با توجه به محل سکونت، سبک زندگی، درجه بحران و ملاحظات قومی تنظیم شوند. تزریق یکسان نگرانی، ممکن است به منازعات منطقه‌ای بین استان‌های کربلا و پرباب بینجامد.

ادامه این سبک از تبلیغات با توجه به حاکمیت دولت بر منابع آبی، ممکن است به حساسیت‌زدایی جامعه نسبت به ابعاد واقعی بحران بینجامد، بالاخص که تا زمانی که آب در لوله‌ها جریان دارد، بحران قابل لمس نخواهد بود. کشتن‌گران اجتماعی با‌نگاه به منافع ملی و ملاحظات امنیت ملی، مترجمان خوب نگرانی‌ها و چشم‌های بیداری برای گذر از بحران هستند. اجرای طرح‌های بزرگ و ضروری، تنها با اقناع همه اقشار ممکن خواهد بود. برای تغییر سبک زندگی، الگوی کشت در کشاورزی و بازمینی مصرف آب صنایع، یک گفت‌وگوی فراگیر در ارکان دولت، بخش خصوصی و جامعه ضروری است. خلاقیت شهروندی با ابزارهای نوین ارتباطی سهم بسزایی در تکمیل چرخه تولید و پالایش و انریختنی پیام خواهد داشت.

روش‌های سریع شناسایی تقلبات و آلاینده‌ها را در آزمایشگاه‌های مرجع مستقر کنیم. به این ترتیب با استفاده از تجربیات بین‌المللی نهایتاً تا دو، سه سال آینده به توان مناسبی در این حوزه دست خواهیم یافت.»

دیناروند در این باره افزود: «متأسفانه توان و بضاعت ما زیاد نیست، چراکه دستگاه‌های نظارتی مشمول کوچک‌سازی دولت در سال‌های اخیر شده‌اند، اما ما با وجود این بضاعت ناچیزمان کارهای خوبی انجام داده‌ایم و تا حدودی در انجام وظایف‌مان موفق بوده‌ایم اما در عین حال نیازمند کمک هستیم. از مجلس انتظار داریم که سازمان غذا و دارو را از نظر اعتبارات و زیرساخت‌های قانونی حمایت کند. دستگاه قضایی نیز در زمینه برخورد با متخلفان و متقلبان ما را کمک کند.»

سلامت محوری

در تصمیم‌گیری‌های مسئولان
رئیس سازمان غذا و دارو افزود: «سلامت محوری در تصمیم‌گیری‌ها از دیگر اقداماتی است که آغاز شده است. به این ترتیب وزارت بهداشت فرآورده‌های مفید و همچنین فرآورده‌های مضر سلامت را به مردم معرفی می‌کند. در این راستا از روش‌های تشویقی نیز استفاده می‌کنیم. اعطای لوح تقدیر (سیب سلامت) به فرآورده‌های مفید و سودمند ازجمله این روش‌های تشویقی است. تاکنون حدود صد فرآورده این لوح را دریافت کرده‌اند که البته نیازمند گسترش خواهد بود.»

دیناروند لزوم ایجاد تسهیل برای صنعت و تولید را مورد تأکید قرار داد و گفت: «ما به‌عنوان دستگاهی که در گلوگاه تولید، فعالیت می‌کنیم با نگاه تسهیل‌گرانه‌ای این موضوع را پیگیری می‌کنیم اما سختگیری‌ها را به بازار و در سطح عرضه منتقل می‌کنیم به‌طوری که نظارت‌ها تشدید شود.»



ارگانیک و سالم تولید کنند و درصد آلودگی مرغ‌ها را به حداقل برسانند.»
قربانی افزود: «البته باید بدانیم که در اصلاح تاسیسات آبخوری، تاسیسات دانه‌خوری، سیستم دانه‌سازی و انتقال دانه به سالن‌ها طی سال‌های اخیر کارهای بسیار خوبی توسط مرغدارها صورت گرفته که مرغداری کشور را نسبت به گذشته بسیار بهتر کرده است. همچنان که با مقایسه دهه ۶۰ و ۷۰ می‌بایم با راه‌اندازی مرغداری صنعتی، آلودگی در مرغ‌ها رفته‌رفته کمتر شد اما هنوز هم جای زیادی برای بهتر شدن وجود دارد.»

مرغ‌ها را به حداقل برسانند.»
قربانی افزود: «البته باید بدانیم که در اصلاح تاسیسات آبخوری، تاسیسات دانه‌خوری، سیستم دانه‌سازی و انتقال دانه به سالن‌ها طی سال‌های اخیر کارهای بسیار خوبی توسط مرغدارها صورت گرفته که مرغداری کشور را نسبت به گذشته بسیار بهتر کرده است. همچنان که با مقایسه دهه ۶۰ و ۷۰ می‌بایم با راه‌اندازی مرغداری صنعتی، آلودگی در مرغ‌ها رفته‌رفته کمتر شد اما هنوز هم جای زیادی برای بهتر شدن وجود دارد.»

مرغ‌ها را به حداقل برسانند.»
قربانی افزود: «البته باید بدانیم که در اصلاح تاسیسات آبخوری، تاسیسات دانه‌خوری، سیستم دانه‌سازی و انتقال دانه به سالن‌ها طی سال‌های اخیر کارهای بسیار خوبی توسط مرغدارها صورت گرفته که مرغداری کشور را نسبت به گذشته بسیار بهتر کرده است. همچنان که با مقایسه دهه ۶۰ و ۷۰ می‌بایم با راه‌اندازی مرغداری صنعتی، آلودگی در مرغ‌ها رفته‌رفته کمتر شد اما هنوز هم جای زیادی برای بهتر شدن وجود دارد.»

در توسعه متوازن کشورها مطرح

است.»
مولاوردی به عدم تعادل جنسیتی، یکی از شاخصه‌های بازار کار ایران اشاره کرد و گفت: «شاخص جهانی دولت‌ها با مشارکت زنان رشد اقتصادی خوبی به دست می‌آورند و نیمی از نیروی انسانی جوامع را زنان تشکیل می‌دهند و سرمایه انسانی که محور توسعه پایدار است قابل خریداری نیست.»

مولاوردی هنر کشورها را در اینکه چگونه از توانمندی‌های زنان استفاده کنند دانست و گفت: «استعداد و خلاقیت به معنای رشد پایدار است و در برنامه ششم توسعه باید مورد توجه دولت ایران نیز قرار بگیرد.»

معاون امور بانوان رئیس جمهوری تاکید کرد: «پویایی جامعه ایران زمانی که زنان و مردان در کنار یکدیگر فعالیت داشته باشند؛ تحقق می‌یابد.»



دختر، شاهد هستیم که تعادل در بازار کار ایران وجود ندارد.»

■ **لزوم توجه به ترکیب جنسیتی در برنامه ششم توسعه**
معاون امور بانوان رئیس جمهوری تاکید کرد: «توجه به ترکیب جنسیتی در برنامه ششم توسعه از راه‌های برون‌رفت این مشکل خواهد بود.»

معاون امور بانوان رئیس جمهوری در حال توسعه زنان تواناستند به جایگاه خود در تصمیم‌گیری‌های کشور دست یابند و در ایران

نسبت مدیران زن به نسبت مدیران کل جامعه